



इंदिरा गाँधी शारीरिक शिक्षा एवं खेल विज्ञान संस्थान

(दिल्ली विश्वविद्यालय)

बी ब्लॉक, विकासपुरी, नई दिल्ली-११००१८

दिनांक: 23.04.2024

संदर्भ संख्या: आईपीई/2024/19/102

सूचना/NOTICE

विषय: अनाथ छात्रों और एकल माता-पिता छात्रों का विवरण (जिनके परिवार की वार्षिक आय 4 लाख रुपये से अधिक नहीं है)/ Details of Orphan Students and Single Parent Students (with family's annual income not exceeding Rs.4 lakhs)

दिल्ली विश्वविद्यालय को शैक्षणिक वर्ष 2024-25 से स्नातक पाठ्यक्रमों के प्रथम और द्वितीय वर्ष के छात्रों की निम्नलिखित श्रेणियों के लिए कल्याण योजनाएं/परियोजनाएं शुरू करने का प्रस्ताव है और 30.04.2024 तक छात्रों का विवरण जमा करने के लिए कहा गया है: -

1. अनाथ छात्र।
2. एकल-अभिभावक छात्र (परिवार की वार्षिक आय 4 लाख रुपये से अधिक नहीं)।
3. दृष्टिबाधित छात्र।

बीएससी (पीई,एचई एंड एस) प्रथम वर्ष और द्वितीय वर्ष के संबंधित छात्रों को अपना नाम 29 अप्रैल, 2024 को अपराह्न 3.00 बजे तक अधोहस्ताक्षरी के कार्यालय (कक्ष संख्या 4 ए) में जमा करने का निर्देश दिया जाता है ताकि सम्बंधित जानकारी समय पर विश्वविद्यालय को भेजी जा सके।

सभी संबंधित कृपया इसे नोट करें।

The University of Delhi is proposed to launch the Welfare Schemes/Projects for following Categories of Students of 1st and 2nd year of Undergraduate courses from the Academic Year 2024-25 and ask to submit the details of students by 30.04.2024:-

1. Orphan Students.
2. Single-Parent Students (with family's Annual Income not exceeding Rs.4 lakhs).
3. Visually Impaired Students.

The concerned Student/s of B.Sc. (PE,HE & S) 1st Year and 2nd Year are directed to submit their name/s to the Office of the undersigned (Room No.4A) latest by 29th April, 2024 upto 3.00 p.m. so that the same could be sent to the University in time.

All concerned may please note the same.

हस्ताक्षरित/-
(प्रो. संदीप तिवारी)
प्राचार्य (कार्यवाहक)

प्रतिलिपि:

1. छात्र सूचना पट।
2. प्रशासनिक अधिकारी (सलाहकार)।
3. अनुभाग अधिकारी (प्रशासन) (कार्यवाहक)।
4. आई.क्यू.ए.सी।
5. छात्र संघ के स्टाफ सलाहकार।
6. छात्र व्यवहार अनुभाग।
7. कंप्यूटर सेंटर को इसे वेबसाइट पर अपलोड करने के लिए।
8. कार्यालय फाइल।
9. गार्ड फाइल।

(प्रो. संदीप तिवारी)
प्राचार्य (कार्यवाहक)